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 PORTARIA Nº 052/GPMAAN/2021  
 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO 

SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. ” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e nos Termos do Art. 85, da Lei Orgânica do Município: 

 

R E S O L V E:    

 

Art. 1º. Conceder gratificação de 20% (vinte por cento) aos servidores público, 

conforme art. 4º da Lei nº 524 de 04 de junho de 2020. 

Nº ORD NOME CARGO GRATIFICAÇÃO 

1.  ALCIONE OLIVEIRA GONÇALVES  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

2.  ALDECI PEREIRA RIOS DA CRUZ ACS 20% - INSALUBRIDADE 

3.  ALEIDE DA SILVA OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

4.  ALMIRA FERREIRA DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

5.  ANTONIO NEDINO DE SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

6.  BALTAZAR BARBOSA OLIVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

7.  CARLA LANGUINOTTI ACS 20% - INSALUBRIDADE 

8.  CARMECELIA ALVES RODRIGUES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

9.  CLEIDES PEREIRA GONSAGA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

10.  CLEIDIANE SILVA DE SOUSA FRAZÃO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

11.  CLEONICE FRANCA DE MIRANDA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

12.  CLEONICE SOARES DE OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

13.  CLEUNIR NOGUEIRA NEVES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

14.  CLEOMILDE NOGUEIRA NEVES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

15.  CRISTIANE JOAQUINA DA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

16.  CRISTIANE MEDRADO DO COUTO 

FERREIRA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

17.  DEUSIRENE LEMES DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

18.  DEUSIVAN RODRIGUES FONSECA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

19.  DIRLAINE DOS SANTOS ARRIEL ACS 20% - INSALUBRIDADE 
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20.  DIVINO MACHADO DE SIRQUEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

21.  EDILEUDE BORGES FIGUEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

22.  EDIVALDO CABRAL RODRIGUES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

23.  ELANIA DO VALES OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

24.  ELISANGELA DA SILVA SANTANA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

25.  ELIVANIA ALVES DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

26.  FRANCISCO COSTA TORRES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

27.  FRANCISCO INOCENCIO PEREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

28.  HUGO DA SILVA TEVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

29.  IRANI JOSE MAGALHÃES  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

30.  IRMA BASTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

31.  IVONEIDE FLORENCIO TAVARES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

32.  JANAÍNA DA SILVA RICARDO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

33.  JANE DE OLIVEIRA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

34.  JERCILENE CRISTINA S. M. LAURENTINO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

35.  JOLIS SILVA DE MATOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

36.  JONATHAS LEMOS MARTINS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

37.  JOSE FREIRE DE OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

38.  JOSIANE DE SOUSA FERNANDES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

39.  JOSIANE DOS SANTOS BARBOSA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

40.  JULIA SOUZA RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

41.  JULIANA ANGELICA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

42.  JULIANA SALES DE ARAÚJO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

43.  KEILIANE HONORATO DIAS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

44.  LAURINETE DA SILVA SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

45.  LOIDE COSTA SANTOS DE SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

46.  LUCENIR APARECIDA DA SILVA SANTANA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

47.  LUCIANE SANTOS DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

48.  LUSILVA PEREIRA DE MATOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

49.  LUZIA PEREIRA DE PAULA SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

50.  MACIO TAVERA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

51.  MARIA CRISTINA SILVA LOPES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

52.  MARIA DO ROSARIO GOMES OLIVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

53.  MARIA DOS MILAGRES GOMES PINTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

54.  MARIA EUDES DA SILVA TAVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

55.  MARIA GENOVERVA DOS S. DE SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

56.  MARIA GORETE BERNARDES DE MOURA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

57.  MARIA RAIANE FERNANDES SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 
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58.  MARIA RIBAMAR DA SILVA DINIZ ACS 20% - INSALUBRIDADE 

59.  MARIA VANDA CARDOSO DE LIMA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

60.  MARILENE SOUSA PEREIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

61.  MAURA DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

62.  NILDA CASUZA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

63.  OSMARINA DE SOUSA ARAÚJO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

64.  PAULA MARQUES DINIZ AMANCIO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

65.  PAULO HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

66.  POLIANA ANDRADE SANTOS  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

67.  POLIANA DE JESUS SOUTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

68.  PRISCILA ALVES FERREIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

69.  RAILANE MACEDO FERREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

70.  RAYLANDER LEMOS DUARTE ACS 20% - INSALUBRIDADE 

71.  RAYSSE PEREIRA DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

72.  RISOLETA RIBEIRO DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

73.  RITA CLEMENTE DA SILVA VIANA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

74.  ROSANGELA MARIA BARBOSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

75.  ROZILDA SOUSA PEREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

76.  SANDRA PEREIRA DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

77.  SIMONICA DE SOUSA CHISTNANN ACS 20% - INSALUBRIDADE 

78.  SIRLENE BATISTA COELHO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

79.  SOLANGE PEREIRA DE LIMA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

80.  TATIANE RIBEIRO DE LIMA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

81.  TEOBALDO FERREIRA LEAL  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

82.  THAIS HELENA DE OLIVEIRA BARROS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

83.  VALBELICE MIRANDA RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

84.  VALDIRENE RODRIGUES FERREIRA 

SOARES ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

85.  VALERIA PEREIRA PINTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

86.  VALTER ANTUNES RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

87.  VERA LUCIA NONATO SOUTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

88.  WENNY MARIA DO NASCIMENTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

89.  WALDENIDI MENDES DO VALE DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

90.  CRISTIELE DE SOUZA REIS AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS  

20% - INSALUBRIDADE 

91.  

EDINALVA VAPEREIRA DE FIGUEIREDO 

AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS  

20% - INSALUBRIDADE 

92.  GLAUCIA ATAIZ RODRIGUES ARIMATEIA AG. DE CONTROLE DE 20% - INSALUBRIDADE 
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ENDEMIAS  

93.  LEIDE LAURA ALMEIDA LACERDA  AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

94.  LUIZ GUSTAVO RODRIGUES GOMES AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

95.  SIMONE DE SOUZA REIS AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

96.  TATIANA GOMES DE SOUZA AG. DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

 

 

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providências de praxe. 

 

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 

seus efeitos legais ao mês de janeiro de 2021, revogada as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

 

Água Azul do Norte – PA, 03 de Fevereiro de 2021.  

 
 
 
 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

                                            
   

 
Publicado por: 

João Vieira Campos 
Código Identificador:48B45D37 
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Ofício Nº 041/SMS-GAB           Água Azul do Norte – PA, 25 de janeiro de 2020 

 
  

Exmo. Senhor 
ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO  
Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal 

 

 Excelentíssimo Senhor, 

 

 Cumprimentando-o com as deferências de estilo, como de praxe, 

sirvo-me do presente expediente para solicitar a gratificação dos servidores 

relacionados na tabela abaixo: 

 

Nº ORD NOME CARGO GRATIFICAÇÃO 

97.  ALCIONE OLIVEIRA GONÇALVES  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

98.  ALDECI PEREIRA RIOS DA CRUZ ACS 20% - INSALUBRIDADE 

99.  ALEIDE DA SILVA OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

100.  ALMIRA FERREIRA DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

101.  ANTONIO NEDINO DE SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

102.  BALTAZAR BARBOSA OLIVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

103.  CARLA LANGUINOT ACS 20% - INSALUBRIDADE 

104.  CARMECELIA ALVES RODRIGUES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

105.  CLEIDES PEREIRA GONSAGA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

106.  CLEIDIANE SILVA DE SOUSA 

FRAZÃO ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

107.  CLEONICE FRANCA DE MIRANDA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

108.  CLEONICE SOARES DE OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

109.  CLEUNIR NOGUEIRA NEVES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

110.  CLEOMILDE NOGUEIRA NEVES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

111.  CRISTIANE JOAQUINA DA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

112.  CRISTIANE MEDRADO DO COUTO 

FERREIRA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

113.  DEUSIRENE LEMES DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 
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114.  DEUSIVAN RODRIGUES FONSECA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

115.  DIRLAINE DOS SANTOS ARRIEL ACS 20% - INSALUBRIDADE 

116.  DIVINO MACHADO DE SIRQUEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

117.  EDILEUDE BORGES FIGUEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

118.  EDIVALDO CABRAL RODRIGUES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

119.  ELANIA DO VALES OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

120.  ELISANGELA DA SILVA SANTANA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

121.  ELIVANIA ALVES DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

122.  FRANCISCO COSTA TORRES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

123.  FRANCISCO INOCENCIO PEREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

124.  HUGO DA SILVA TEVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

125.  IRANI JOSE MAGALHÃES  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

126.  IRMA BASTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

127.  IVONEIDE FLORENCIO TAVARES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

128.  JANAÍNA DA SILVA RICARDO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

129.  JANE DE OLIVEIRA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

130.  JERCILENE CRISTINA S. M. 

LAURENTINO ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

131.  JOLIS SILVA DE MATOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

132.  JONATHAS LEMOS MARTINS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

133.  JOSE FREIRE DE OLIVEIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

134.  JOSIANE DE SOUSA FERNANDES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

135.  JOSIANE DOS SANTOS BARBOSA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

136.  JULIA SOUZA RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

137.  JULIANA ANGELICA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

138.  JULIANA SALES DE ARAÚJO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

139.  KEILIANE HONORATO DIAS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

140.  LAURINETE DA SILVA SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

141.  LOIDE COSTA SANTOS DE SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

142.  LUCENIR APARECIDA DA SILVA 

SANTANA  ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

143.  LUCIANE SANTOS DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

144.  LUSILVA PEREIRA DE MATOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

145.  LUZIA PEREIRA DE PAULA SOUSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

146.  MACIO TAVERA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

147.  MARIA CRISTINA SILVA LOPES ACS 20% - INSALUBRIDADE 

148.  MARIA DO ROSARIO GOMES 

OLIVEIRA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 
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149.  MARIA DOS MILAGRES GOMES 

PINTO ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

150.  MARIA EUDES DA SILVA TAVEIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

151.  MARIA GENOVERVA DOS S. DE 

SOUSA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

152.  MARIA GORETE BERNARDES DE 

MOURA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

153.  MARIA RAIANE FERNANDES SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

154.  MARIA RIBAMAR DA SILVA DINIZ ACS 20% - INSALUBRIDADE 

155.  MARIA VANDA CARDOSO DE LIMA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

156.  MARILENE SOUSA PEREIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

157.  MAURA DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

158.  NILDA CASUZA ROCHA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

159.  OSMARINA DE SOUSA ARAÚJO  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

160.  PAULA MARQUES DINIZ AMANCIO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

161.  PAULO HENRIQUE RODRIGUES 

PEREIRA  ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

162.  POLIANA ANDRADE SANTOS  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

163.  POLIANA DE JESUS SOUTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

164.  PRISCILA ALVES FERREIRA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

165.  RAILANE MACEDO FERREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

166.  RAYLANDER LEMOS DUARTE ACS 20% - INSALUBRIDADE 

167.  RAYSSE PEREIRA DA SILVA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

168.  RISOLETA RIBEIRO DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

169.  RITA CLEMENTE DA SILVA VIANA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

170.  ROSANGELA MARIA BARBOSA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

171.  ROZILDA SOUSA PEREIRA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

172.  SANDRA PEREIRA DOS SANTOS ACS 20% - INSALUBRIDADE 

173.  SIMONICA DE SOUSA CHISTNANN ACS 20% - INSALUBRIDADE 

174.  SIRLENE BATISTA COELHO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

175.  SOLANGE PEREIRA DE LIMA ACS 20% - INSALUBRIDADE 

176.  TATIANE RIBEIRO DE LIMA  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

177.  TEOBALDO FERREIRA LEAL  ACS 20% - INSALUBRIDADE 

178.  THAIS HELENA DE OLIVEIRA 

BARROS ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

179.  VALBELICE MIRANDA RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

180.  VALDIRENE RODRIGUES 

FERREIRA SOARES ACS 

20% - INSALUBRIDADE 
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181.  VALERIA PEREIRA PINTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

182.  VALTER ANTUNES RIBEIRO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

183.  VERA LUCIA NONATO SOUTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

184.  WENNY MARIA DO NASCIMENTO ACS 20% - INSALUBRIDADE 

185.  WALDENIDI MENDES DO VALE DA 

SILVA ACS 

20% - INSALUBRIDADE 

186.  GLAUCIA ATAIZ RODRIGUES 

ARIMATEIA 

AG. DE CONTROLE ÀS 

ENDEMIAS  

20% - INSALUBRIDADE 

187.  EDINALVA VAPEREIRA DE 

FIGUEIREDO 

AG. DE CONTROLE ÀS 

ENDEMIAS  

20% - INSALUBRIDADE 

188.  

SIMONE RIBEIRO DA SILVA 

AG. DE CONTROLE ÀS 

ENDEMIAS  

20% - INSALUBRIDADE 

189.  CRISTIELE DE SOUZA REIS AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

190.  LUIZ GUSTAVO RODRIGUES 

GOMES 

AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

191.  LEIDE LAURA ALMEIDA LACERDA  AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

192.  TATIANA GOMES DE SOUZA AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 

20% - INSALUBRIDADE 

 MAURICIO SAMPAIO ARAÚJO AGENTE DE PORTARIA  10% - INSALUBRIDADE 

193.  ANTONIO SANTOS DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 20% - INSALUBRIDADE 

194.  AILTON CAMINHO DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 10% - INSALUBRIDADE 

195.  CLEUMA PEREIRA CARDOSO AGENTE DE PORTARIA 10% - INSALUBRIDADE 

196.  JULIETE SILVA SANTOS AGENTE DE PORTARIA 10% - INSALUBRIDADE 

197.  WERMISON SOUSA RICARDO AGENTE DE PORTARIA 10% - INSALUBRIDADE 

198.  WANGRED SOBRINHO DOS REIS AGENTE DE PORTARIA 10% - INSALUBRIDADE 

199.  KARYNE DE OLIVEIRA E SILVA AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

200.  MARIA APARECIDA DOS REIS AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

201.  ROGERIO DA SILVA FERREIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO 2 10% - INSALUBRIDADE 

2/5- GRATIFICAÇÃO 

202.  PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

ALVES  

ANALISTA ADMINISTRATIVO 2 10% - INSALUBRIDADE 

2/5 – GRATIFICAÇÃO 

203.  ANE CAROLINE SOUZA CARDOSO ASSESSOR EXTRAORDINÁRIO 

EM SAÚDE 

1/5 - GRATIFICAÇÃO 
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204.  WANDERLENE ALVES DOS 

SANTOS 

ASSISTENTE SOCIAL  20% - INSALUBRIDADE 

205.  

MAISA GOMES DA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

206.  JORDEAN DA SILVA FRAZÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10% - INSALUBRIDADE 

207.  JAILTON PALMEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10% - INSALUBRIDADE 

208.  ANDRESSA GOMES DE 

CARVALHO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 20% - INSALUBRIDADE 

209.  LUCIGENIA DE SOUSA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 20% - INSALUBRIDADE 

210.  VALQUIRIA RAMALHO DE MOURA  AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

211.  JOSIANE DA SILVA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

212.  MARCIA SILVA LOPES  AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

213.  ANA RITA OLIVEIRA CRUZ 

REZENDE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

214.  FRANCISCA BATISTA DE LIMA 

MORAES 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

215.  ISABEL MEDINA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

216.  MARIA PEREIRA  AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

217.  DEUREZÊ ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

40% - INSALUBRIDADE 

218.  ELOISA COSTA NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

219.  KATRINE DOS SANTOS PEREZ AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

220.  LUZINETE NOGUEIRA DA SILVA 

PEREIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

221.  BEATRIZ PEREIRA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

222.  

FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

223.  

VANUSIA MARIA DA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

224.  ANTONIA LUCIMAR PINTO 

MESQUITA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

225.  EZENILDA DE SOUZA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 10% - INSALUBRIDADE 
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GERAIS 

226.  

NOEMI GRACIANO DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

227.  

MARIA KEILA DE A. MACEDO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

228.  

MARGARETE GONÇALVES  

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

10% - INSALUBRIDADE 

 

229.  

DUCINEIA BATISTA DA SILVA BIOQUÍMICA 

40% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

230.  WANESSA ALVES DOS SANTOS  CIRURGIÃ DENTISTA 20% - INSALUBRIDADE 

231.  RODRIGO DE PINHO LACERDA CIRURGIÃO DENTISTA 20% - INSALUBRIDADE 

232.  CAMILA LEMOS PLÁCIDOS ODONTÓLOGAO 20% - INSALUBRIDADE 

233.  NATHANA SCHEFFLER LIMA ODONTÓLOGO 20% - INSALUBRIDADE 

234.  WANDERLUCY ALVES DOS 

SANTOS CIRURGIÃO DENTISTA 

20% - INSALUBRIDADE 

235.  THAIS SALVADORI TELLI COORDENADORA MELHOR EM 

CASA 

20% - INSALUBRIDADE 

1/3- GRATIFICAÇÃO 

10% - COORDENAÇÃO 

236.  NEILANE DA SILVA VIEIRA COORDENADORA PSF I 

CENTRO 

20% - INSALUBRIDADE 

1/3- GRATIFICAÇÃO 

10% - COORDENAÇÃO 

 ANESTINA MARIA SILVEIRA 

MARTINS  

COORDENADORA PSF IV 

PARAGUAÇU 

20% - INSALUBRIDADE 

1/3- GRATIFICAÇÃO 

10% - COORDENAÇÃO 

237.  MARLESSANDRA KELLY 

RODRIGUES PEREIRA 

COORDENADORA PSF V BELA 

VISTA 

20% - INSALUBRIDADE 

1/3- GRATIFICAÇÃO 

10% - COORDENAÇÃO 

238.  FABIANE CANDIDA PEREIRA COORDENADORA SAMU 10% - INSALUBRIDADE 

05% - COORDENAÇÃO 

239.  DAMARIS COSTA DE OLIVEIRA DIRETORA HOSPITAL 

MUNICIPAL 

20% - INSALUBRIDADE 

240.  

MARIA TALITA COSTA SOUSA ENFERMEIRO 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 
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241.  ARTHUR DA CONCEIÇÃO HORTA ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

242.  NAYARA ROCHA SAMPAIO ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

243.  FLAVIANA FERREIRA DA SILVA ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

244.  ROSIVANI DE JESUS SILVA ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

245.  TÉRCIO OLIVEIRA CAVALCANTE ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

246.  CARLA SEBASTIANA DE FREITAS 

SANTOS 

ENFERMEIRO 1/3 – GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

20% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

247.  KENIA CANDIDO PEREIRA FARMACÊUTICO 10% - INSALUBRIDADE 

248.  IGOR LOURENÇO DA CUNHA  FARMACÊUTICO  10% - INSALUBRIDADE 

249.  ROBERTO PAES DE MENEZES FISIOTERAPEUTA 20% - INSALUBRIDADE 
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NETO  

250.  WANESSA DA SILVA RODRIGUES FISIOTERAPEUTA 20% - INSALUBRIDADE 

251.  JOSE STRAIOTO GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

252.  ADEMAR LOPES DA SILVA GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

253.  FRANCISCO NASCIMENTO BRITO GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

254.  LUCAS MORAES BRITO  GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

255.  ROMILDO DE SOUZA PAIVA  GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

256.  CARLITO SOUSA MENESES GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

257.  VANDERSON CARDOSO RIBEIRO GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

258.  CESAR PEDRO DE SOUZA GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

259.  ANTONIO XAVIER DA SILVA GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

260.  SANDRO BARBOSA DA CRUZ GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

261.  JOÃO BANDEIRA DE OLIVEIRA  GUARDA VIGILANTE 10% - INSALUBRIDADE 

262.  WILHASMAR OLIVEIRA DA SILVA GUARDA VIGILANTE  10% - INSALUBRIDADE 

263.  MARCOS ROBERTO SANTOS 

PAIVA GUARDA VIGILANTE  

10% - INSALUBRIDADE 

264.  JOSE FERNANDES DIAS JARDINEIRO 10% - INSALUBRIDADE 

265.  DARIO AMANCIO DA LUZ NETO  MÉDICO VETERINÁRIO 20% - INSALUBRIDADE 

266.  RAILSON SOUSA DA SILVA MOTORISTA 20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

267.  JOAO MIGUEL CARVALHO DOS 

REIS 

MOTORISTA  10% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

268.  CHARLES RABELO DA SILVA MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

269.  LUIZ ANTONIO PEREIRA FONSECA  MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

270.  DEUSMIRO SILVEIRO DA CUNHA MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

271.  EDSON DE ARAÚJO ARCANGELA  MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

272.  DANIEL CRUZ DE LIRA  MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 



 
   ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ: 34.671.057/0001-34 

 

Av. Lago Azul, S/Nº – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ: 07.331.783/0001-35 

Contato Tel.: 94- 99221-8900 – 94- 99111-9777 
E-mail: smsaguaazuldonorte@gmail.com 

Água Azul do Norte - PA 

 

 

273.  JOVERLAN LARDILAU 

MAGALHÃES 

MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

274.  FERNANDO SOUZA GOMES MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

275.  RAFAEL DA SILVA MORAES MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

276.  ACREANO DOS REIS MATEUS 

FERREIRA 

MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

277.  LUCAS SILVERIO DA CUNHA MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

278.  GEOVANI RAMOS DOS SANTOS MOTORISTA  20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

279.  LUIS VAGNER DOS SANTOS MOTORISTA 20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

280.  CARLA JACKELINE TEIXEIRA 

GEHRING 

MOTORISTA 20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

281.  ROBERIO RIOS MOTORISTA 20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAÓRDINÁRIA 

282.  

PAULO MARQUES DA SILVA MOTORISTA 

20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

283.  

RONIVON SOBRINHO DA SILVA MOTORISTA 

20% - INSALUBRIDADE 

40% - GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

284.  

ANA CLENES SALES PEDAGOGA 

20% - INSALUBRIDADE 

1/3- GRATIFICAÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

10% - COORDENAÇÃO 

285.  LUCIANA RODRIGUES DOS 
SANTOS PIRES 

PEDAGOGA 10% - INSALUBRIDADE 

286.  ALINE ALVES LACERDA PSICÓLOGA 40% - INSALUBRIDADE 
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287.  KELLEN JHIESLA RIBEIRO 

PEREIRA 

RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

288.  THAWANE DHARLLYTY BORGES 

DA SILVA 

RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

289.  KELLY CRISTINA SOARES DOS 

SANTOS FRANÇA 

RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

290.  DARALAINE GONÇALVES DE 

ARAÚJO 

RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

291.  FRANCIELE TRAJANO RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

292.  GEUSILENE VIEIRA ALVES RÊGO RECEPCIONISTA 10% - INSALUBRIDADE 

293.  DIRCE MARIA TEIXEIRA DE SOUZA TÉCNICA DE ENERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

294.  ROSILENE M. DE S. PAZ TÉCNICA DE ENERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

295.  KARTEELUZIA GLEICIA ALMEIDA 

DA SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

 

296.  VALDIVINO OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

 

297.  ANA CELIA RODRIGUES DE 

CASTRO 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

 

298.  RAYANA DE SOUSA 

LEVANDOWSKI 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 20% - INSALUBRIDADE 

 

299.  MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 

RODRIGUES 

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

 

300.  CLAUDIA SANTOS LACERDA TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

301.  LEONICE DE ARAÚJO MOURÃO TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

302.  ROSIMEIRE DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

303.  EMILLY DUARTE TRAJANO TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

304.  LEA LOPES MAGALHÃES TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

305.  VANILDA SILVA NEVES TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

306.  WALDELICE TRAJANO TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

307.  JANILDE ANE PEREIRA DE SOUSA  TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

308.  MIDIA ALENCAR GARCIA DA SILVA  TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

309.  EMELLY DUARTE TRAJANO TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

310.  FABRIZIA TENORIO COSTA 

PEREIRA  

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

311.  MARIA EDUARDA SALES 

MILHOMEM 

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

312.  LETICIA PEREIRA DA SILVA  TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

313.  DANIELLY ALENCAR DE MENEZES TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 
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314.  DEBORA MESSIAS COSTA  TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

315.  FRANCIELY PINTO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

316.  ELIENE RIBEIRO ALENCAR  TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

317.  FRANCISCA RODRIGUES DE 

ALMEIDA 

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

318.  CLARICE PEREIRA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

319.  EDVIRGES HYORHANA GOMES 

SEIXAS 

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

320.  THAYANE KELLY GUSMÃO ABREU TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

321.  FRANCISCA FERREIRA DOS 

SANTOS SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

322.  THALIA COSTA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

323.  NAYARA PEREIRA DE MATOS TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

324.  JAQUELINE DA SILVA CALIL TÉCNICO DE ENFERMAMEM 20% - INSALUBRIDADE 

325.  PATRICIA DE SOUSA OLIVEIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO 40% - INSALUBRIDADE 

326.  ZIONE GOMES DOS SANTOS TÉCNICA EM RADIOLOGIA  40% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

327.  

CRISTIANO MILHOMEM CARNEIRO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

40% - INSALUBRIDADE 

10% - GRATIFICAÇÃO DE 

SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

 

 

 Reitero votos de estima e considerações por Vossa Excelência. 

 

                   Respeitosamente, 

 
JOSÉ WANDERLEY BARBOSA MILHOMEM 

Secretário Municipal de Saúde 
Decreto N° 004/2021 

Água Azul do Norte - PA 


